ПРОТОКОЛ № 17

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель»

г. Ижевск                                              14 сентября 2023 г.

Время начала:        14 час. 00 мин.

Время окончания: 15 час. 15 мин.

Место проведения Совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

Ходырев А.Г. – председатель Совета АСРО «Строитель»

Князев С.Я.

Первушин Г.Н.

Карипова В.М.

Бушмелев К.Ю.

Дилянов Я.В.

Бородулин А.Н.

Мельников А.С.

Отсутствовал:

Юрпалов А.С.

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) членов, в заседании приняли участие 8

(восемь) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали:

представители АСРО «Строитель»:

Урванцев Р.Е. – директор АСРО «Строитель»;

Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»;

Масков Б.Ф. – начальник экспертного отдела АСРО «Строитель»;

Ворончихин Е.Э. – председатель Контрольного комитета АСРО «Строитель»;

Селюнина Л.В. – начальник отдела правовой и организационной работы АСРО

«Строитель»;

приглашенные:

Муллагалиев Р.Р. – технический директор ООО «СИ-18»;

Подкин М.Ю. – генеральный директор ООО «АСТ ГРУПП»;

Стерхов А.И. – генеральный директор ООО «Соларжи 18»;

Ткаченко В.В. – директор ООО «ТСК «Нина»;

Михайлов А.А. – директор ООО «Уровень»;

Тубаев А.В. – директор ООО «Центр энергосберегающих технологий»;

Белых В.Л. – директор ООО «ЭлектроСетьСтрой».

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь и лицо, осуществляющее подсчет голосов – Ельпина О.П.

ПОВЕСТКА СОВЕТА:

1. О награждении наградами ОМОР «Российский союз строителей»;

2. О приеме в члены АСРО «Строитель» (докладчик Масков Б.Ф.);

3. Об исключении из членов АСРО «Строитель» (докладчик Масков Б.Ф.);

2

4. О внесении изменений в план проведения проверок членов АСРО «Строитель» на 2023

год (докладчик Ворончихин Е.Э.);

5. О внесении изменения в Положение о страховании членами Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель» риска гражданской ответственности, которая может

наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования
(докладчик Селюнина Л.В.);

6. О делегировании представителей на Окружную конференцию членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории Приволжского

федерального округа (докладчик Урванцев Р.Е.).

1. По первому вопросу: О награждении наградами ОМОР «Российский союз строителей».

Председатель Совета АСРО «Строитель» Ходырев А.Г. вручил Почетный знак

«Строительная слава» Муллагалиеву Руслану Равилевичу – техническому директору ООО «СИ-

18».

2. По второму вопросу: О приеме в члены АСРО «Строитель» доложил начальник

экспертного отдела АСРО «Строитель» Масков Б.Ф., затем проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

2.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель» общество

с ограниченной ответственностью «АСТ ГРУПП» (ООО «АСТ ГРУПП») ИНН 1831200258,

ОГРН 1201800022159.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 14 сентября 2023 г. в связи с оплатой юридическим

лицом в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому  уровню ответственности и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности.

2.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель» общество

с ограниченной ответственностью «Соларжи 18» (ООО «Соларжи 18») ИНН 1841046936,

ОГРН 1141841008506.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 14 сентября 2023 г. в связи с оплатой юридическим

лицом в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

2.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель» общество

с ограниченной ответственностью «Торгово-сервисная корпорация «Нина» (ООО ТСК

«Нина») ИНН 1828011349, ОГРН 1021801068508.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 14 сентября 2023 г. в связи с оплатой юридическим

лицом в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

2.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель» общество

с ограниченной ответственностью «Уровень» (ООО «Уровень») ИНН 1840119067, ОГРН

1231800003236.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 14 сентября 2023 г. в связи с оплатой юридическим

лицом в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому  уровню ответственности и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности.

3. По третьему вопросу: Об исключении из членов АСРО «Строитель».

Об исключении из членов АСРО «Строитель» доложил начальник экспертного отдела

Масков Б.Ф. По итогам рассмотрения всех имеющихся документов и информации проводилось

голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

3.1. Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», п. 5.4 Устава АСРО «Строитель», п.п. 20 п. 3.4. Положения о

постоянно действующем коллегиальном органе - Совете АСРО «Строитель», п. 3.1.5 Положения

о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых АСРО «Строитель» к своим членам,

исключить из членов АСРО «Строитель» следующие юридические лица и индивидуального

предпринимателя:

№

п/п

Наименование,

ИНН, ОГРН

(ОГРНИП)

Принятые меры Нарушения,

причины

исключения

Основание

исключения

1.  Общество с

ограниченной

ответственност

ью

«КОНТРАКТ-

ИНКОМ»

ИНН

1840086855

ОГРН

1191832004693

1) Выдано предписание:

- погасить задолженность

по уплате членских взносов

в срок до 20.03.2023

(протокол ДК № 1 от

14.02.2023);

2) Выдано предписание:

- погасить задолженность

по уплате членских

взносов в срок до

21.04.2023

(протокол ДК № 2 от

30.03.2023);

3) Рекомендовано к

исключению

(протокол ДК № 4 от

29.06.2023).

Отсутствие оплаты

членских взносов за

2,3,4 кварталы 2022

года и 1,2 квартал

2023 года в размере

70 000 рублей

Отсутствие договора

страхования

гражданской

ответственности.

п. 2 ч. 2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп.

3,4,5 п. 5.7 Устава

АСРО

«Строитель», подп.

3,4,5 п. 7.6

Положения о

членстве в АСРО

«Строитель», в том

числе о

требованиях к

членам

саморегулируемой

организации, о

размере, порядке

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=304238&dst=100195&field=134&date=19.11.2021

4

 расчета и уплаты

вступительного

взноса, членских

взносов

2. Индивидуальн

ый

предпринимате

ль Шмаков

Дмитрий

Иванович

ИНН

183308824257

ОГРНИП

31718320003019

0

1) Выдано предписание:

- погасить задолженность

по уплате членских взносов

в срок до 27.07.2023

(протокол ДК № 4 от

29.06.2023);

2) Рекомендован к

исключению

(протокол ДК № 5 от

25.08.2023).

Отсутствие оплаты

членских взносов за

3,4 кварталы 2022

года и 1,2 квартал

2023 года в размере

60 000 рублей

Отсутствие договора

страхования

гражданской

ответственности.

п. 2 ч. 2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп.

3,4,5 п. 5.7 Устава

АСРО

«Строитель», подп.

3,4,5 п. 7.6

Положения о

членстве в АСРО

«Строитель», в том

числе о

требованиях к

членам

саморегулируемой

организации, о

размере, порядке

расчета и уплаты

вступительного

взноса, членских

взносов

3. Общество с

ограниченной

ответственност

ью «Центр

энергосберегаю

щих

технологий»

ИНН

1834030149

ОГРН

1031801658350

Рекомендовано к

исключению

(протокол ДК № 5 от

25.08.2023).

Отсутствие оплаты

членских взносов за 4

квартал 2022 года и

1,2 квартал 2023 года

в размере 45 000

рублей

Отсутствие договора

страхования

гражданской

ответственности.

п. 2 ч. 2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп.

3,4,5 п. 5.7 Устава

АСРО

«Строитель», подп.

3,4,5 п. 7.6

Положения о

членстве в АСРО

«Строитель», в том

числе о

требованиях к

членам

саморегулируемой

организации, о

размере, порядке

расчета и уплаты

вступительного

взноса, членских

взносов

4. Общество с

ограниченной

ответственност

ью

«ЭлВентСтрой»

1) Выдано предписание:

- представить документы

для проведения плановой

проверки в срок до

26.05.2023

(протокол ДК № 3 от

11.05.2022).

Отсутствие договора

страхования

гражданской

ответственности.

Не представлены

документы для

п. 2 ч. 2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп. 3,4

п. 5.7 Устава АСРО

«Строитель», подп.

3,4 п. 7.6

Положения о

5

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.2. Решением Дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» (протокол № 4 от 29.06.2023)

ООО «ЭлектроСетьСтрой» ИНН 1841064438 рекомендовано к исключению из членов АСРО

«Строитель». Общество имеет задолженность по членским взносам за 3,4 кварталы 2022 года и

1,2 кварталы 2023 года в размере 60,0 тыс. рублей, у общества отсутствует действующий договор

страхования гражданской ответственности. Решением Совета АСРО «Строитель» (протокол №

15 от 17.08.2023) отложено решение вопроса о применении в отношении ООО

«ЭлектроСетьСтрой» меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов АСРО

«Строитель» до 01.09.2023.

Члены Совета заслушали сообщение директора ООО «ЭлектроСетьСтрой» Белых В.Л. о

принимаемых мерах по погашению задолженности по членским взносам и оплате страхового

возмещения. По итогам рассмотрения проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

отложить решение вопроса о применении в отношении ООО «ЭлектроСетьСтрой» ИНН

1841064438 меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов АСРО

«Строитель» до 01.10.2023;

ООО «ЭлектроСетьСтрой»:

погасить задолженность по членским взносам в срок до 01.10.2023;

заключить и предоставить договор страхования гражданской ответственности в срок до

01.10.2023.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ИНН

1835057672

ОГРН

1031801964787

2) Выдано предписание:

- представить документы

для проведения проверки в

Контрольный комитет

АСРО «Строитель» в срок

до 27.07.2023

(протокол ДК № 4 от

25.08.2022);

3) Рекомендовано к

исключению

(протокол ДК № 5 от

25.08.2023)

проверки

Контрольным

комитетом АСРО

«Строитель»

членстве в АСРО

«Строитель», в том

числе о

требованиях к

членам

саморегулируемой

организации, о

размере, порядке

расчета и уплаты

вступительного

взноса, членских

взносов;  ч. 7 ст. 9

Федерального закона

от 01.12.2007 № 315-

ФЗ «О

саморегулируемых

организациях», п. 8.6

Положения о

контроле АСРО

«Строитель» за

деятельностью своих

членов.

6

Решение принято.

3.3. Решениями Совета АСРО «Строитель» (протокол №1 от 02.02.2023, протокол №10 от

25.05.2023) отложен вопрос о применении в отношении ООО «Феникс НТП» ИНН 1835076650

меры дисциплинарного воздействия – рекомендация к исключению из членов АСРО

«Строитель» до 01.09.2023.

Члены Совета рассмотрели пояснительное письмо директора ООО «Феникс НТП»

Гаврилова П.Н. от 12.09.2023 № 53 с просьбой об отсрочке платежей по  членским взносам,

так как общество подает ходатайство о выдаче исполнительного листа о возврате долга, что

полностью покроет  долги организации перед всеми кредиторами.. По итогам рассмотрения

проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

отложить решение вопроса о применении в отношении ООО «Феникс НТП» ИНН

1835076650 меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов АСРО

«Строитель» до 29.12.2023;

ООО «Феникс НТП»:

погасить задолженность по членским взносам в срок до 29.12.2023;

заключить и предоставить договор страхования гражданской ответственности в срок до

29.12.2023.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.4. Масков Б.Ф. доложил о добровольном прекращении членства в АСРО «Строитель»

следующих организаций: ООО «Монолит» ИНН 6311162735 (06.09.2023); ООО «Аллюр»

ИНН 1808208178 (21.08.2023).

Члены Совета приняли информацию к сведению.

4. По четвертому  вопросу: О внесении изменений в план проведения проверок членов

АСРО «Строитель» на 2023 год.

 Слушали председателя Контрольного комитета АСРО «Строитель» Ворончихина Е.Э.

который доложил о внесении изменений в план проверок в связи с переносом сроков проверок,

затем проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

Внести изменения в План проведения проверок членов АСРО «Строитель» на 2023 год

и утвердить его в новой редакции.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

5. По пятому вопросу: О внесении изменения в Положение о страховании членами

Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель» риска гражданской

ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об

условиях такого страхования.
Слушали начальника отдела правовой и организационной работы АСРО «Строитель»

Селюнину Л.В., которая доложила, что в соответствии с  Федеральным законом  от 04.08.2023

№ 435-ФЗ «О внесении изменений в статью 55.16 Градостроительного кодекса Российской

7

Федерации» для первого уровня ответственности члена саморегулируемой организации

стоимость по одному договору не превышает 90,0 млн. рублей (компенсационный фонд

возмещения вреда) и предельный размер обязательств по договорам не превышает 90,0 млн.

рублей (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств). Затем проводилось

голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

На основании Федерального закона от 04.08.2023 № 435-ФЗ «О внесении изменений в

статью 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации» внести изменение в

Положение о страховании членами Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, об условиях такого страхования, утвержденное решением Совета

Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель» (протокол от 19.02.2021 № 2),

согласно приложению к настоящему решению.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

6. По шестому вопросу: О делегировании представителей на Окружную конференцию

членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», зарегистрированных на

территории Приволжского федерального округа.

Слушали директора АСРО «Строитель» Урванцева Р.Е., который доложил о

предстоящей Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей», зарегистрированных на территории ПФО, которая запланирована на 12 октября

2023 года в г. Болгар Республика Татарстан. Затем проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

Делегировать Ходырева Александра Григорьевича – Председателя постоянно

действующего коллегиального органа управления - Совета АСРО «Строитель» на Окружную

конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»,

зарегистрированных на территории  Приволжского федерального округа, проведение которой

планируется в городе Болгар  12 октября 2023 г., с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня.

Делегировать Урванцева Романа Евгеньевича - директора АСРО «Строитель» на

Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»,

зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа, проведение которой

планируется в городе Болгар 12 октября 2023 г., с правом совещательного голоса по всем

вопросам повестки дня.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета                      А.Г. Ходырев

Секретарь Совета                                                                                                           О.П. Ельпина